
به خاک پای امام چه کار داری؟

در هفته های گذشته عوارض طبیعی 
و ناخواسته شرایط کرونایی موجب 
مطرح شدن و انتشار اخبار و مطالبی 
موضوعات  به  مربوط  حواشی  از 
مذهبی و اعتقادی شد و به پرسش ها 

و چالش های جدی و مهمی دامن زد.
این مسائل اگرچه غالبا در ظاهر رویکرد 
دین ستیزانه ای دارند و به نظر می رسد 
که - مخصوصا نظر به سوءاستفاده 
دشمن- باعث روی گردانی گسترده 
نسل جدید از باورها و اعتقادات دینی شوند، می توانند در 
همان حال، زمینه ساز بازنگری در شیوه فهم ما از دین و در 

نتیجه شکل بازخوانی و بیان معارف دینی گردند.
اساس دین چنان که در قرآن و تفسیر پیامبر اکرم و خاندان 
رسالت شناخته ایم بنیان منطقی و عقلانی کاملا روشن و 
دقیقی دارد که انسان ها را در همه دوران ها و مکان ها مورد 
خطاب قرار می دهد و از خرافه پردازی و سلیقه های شخصی 

کاملا بر حذر می دارد. 
مرحوم کلینی، محدث بزرگ و مشهور، در کتاب عظیم 
«اصول کافی» روایت عجیبی درباره امام جواد علیه السلام 
نقل می کند که این روزها بیش از گذشته برای ما 
راهگشاست و بر تبیین متین و تفسیر عقلانی از رسالت و 

کارکرد دین تأکید دارد.
شخصی به نام عبدا... بن رزین گفته است: من در مدینه 
سکونت داشتم و هرروز ظهر امام جواد را می دیدم که پیاده 
و تنها به زیارت قبر پیامبر می آید و کفش خود را درمی آورد 
و نماز می خواند. روزی وسوسه شدم که برای تبرک، از خاک 
زیر قدم های آن حضرت بردارم. وقتی ظهر شد، به مسجد 
رفتم و منتظر شدم تا ایشان برسد و من از خاک زیر پایشان 
بردارم اما در کمال تعجب دیدم که آن روز بر خلاف همیشه 
سوار بر مرکب خود تا پای سنگ درگاه مسجد آمد و آنگاه 
وارد شد و در روزهای بعد نیز چنین می کرد! با خود گفتم 
صبر می کنم تا موقع نماز که کفش خود را درمی آورد از 
خاک زیر پای ایشان برمی دارم، اما برخلاف انتظار من، از 
فردا هر بار که برای سلام به پیامبر به محل نماز خود می آمد 
دیگر کفش خود را هم از پای خارج نمی کرد و روزهای بعد 
هم هر بار با کفش می آمد! چون اینجا نتوانستم به مقصودم 
برسم، با خود گفتم که به حمام می روم و آنجا از خاک پای 
حضرت برمی دارم! با صاحب حمام محله بقیع که حضرت 
هر هفته یک روز به آنجا می رفت صحبت کردم و فهمیدم 
که چه روز و چه ساعتی به حمام می آید و رفتم و به انتظار 
ایستادم. دیدم که حضرت با ۳ نفر غلام از راه رسید و زمانی 
که می خواست از مرکب پیاده شود، یکی از آن ها آمد و 
حصیری را جلو  پای حضرت پهن کرد تا حضرت پای خود 
را روی آن حصیر بگذارد و داخل شود! صاحب حمام با 
تعجب به من گفت این نخستین بار است که امام چنین 
می کند! من منتظر شدم تا موقع برگشتن از خاک زیر پای 
حضرت بردارم اما هنگام خروج از حمام نیز غلام آن حضرت 
آمد و حصیر را بر زمین پهن کرد و ایشان از روی حصیر بر 
مرکب سوار شد و رفت! من که انتظار این همه قاطعیت و 
سخت گیری حضرت را نداشتم دچار عذاب وجدان شدم و 
از خود شرم کردم و با خود گفتم که خدا را خوش نمی آید که 
من فرزند پیامبر را این قدر اذیت کنم، و قصد کردم که دیگر 
این ماجرا را ادامه ندهم! فردا ظهر که حضرت برای نماز و 
زیارت به مسجد پیامبر آمد دیدم که مانند گذشته ها باز تنها 

و پیاده آمدند و کفش خود را درآوردند و به نماز ایستادند!
چرا فرزند پیامبر که از نیت این شخص آگاه شده بودند 
اصرار داشتند راهی برای این اقدام او باز نکنند و به هیچ 
وجه چنین مجالی ندهند؟ زیرا می دانستند این حرکت او 
که در این لحظه از روی محبت و دل بستگی و اعتقاد است 
در آینده به مرور فضایی برای ترویج مسائل حاشیه ای ایجاد 
می کند و طی قرن ها باعث تراکم حجم عظیمی از پیرایه ها 

و اضافات خواهد گردید.
پیامبر اکرم و خاندان بزرگوار ایشان به همین دلیل اصرار 
داشتند که متن دین (قرآن کریم و تفسیر اصیل آن) 
را بدون رنگ و لعاب های شخصی پیروانشان برای ما به 
یادگار بگذارند و خدا می داند اگر این وسواس و حساسیت 
را نداشتند تا امروز چه اندازه انحراف و فاصله از حقیقت 

رقم می خورد!
قدردانی آن مجاهدت های بزرگ تنها به محافظت امروز 
ما از اصالت دین و سلامت آیینی است که بیش از هر زمان 
در معرض تهدید و آسیب تفسیرهای شخصی و حواشی و 

پیرایه ها قرار دارد.

17
03
20

اســفند۱۳۹۸  ۲۷
 ۱۴۴۱ رجــب   ۲۲
۳۰۷۰ شـــــماره 

۳شنبه

به عبارت دیگر (٥٠)

حجت الاسلام 
محمدرضا زائری

کارشناس 
مسائل فرهنگی

با هم بشنويم:

ساحل
ى خونده؟

ك

محمدرضا گلزار

انه و آهنگش 
تر

از كيه؟
كيارش

حس و حالش 

چيه؟
عاشقانه، 

گلايه طور
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اين فيلم، فردى در تهران را نشان مى داد كه داخل ا

خودروش نشسته است و از بارش بادمجان از آسمان 
فيلم مى گيرد! فيلم آن قدر حرفه اى درست شده بود 
كه كمتر كسى تصور مى كرد شايد ساختگى باشد. 
برخى ها مى گفتند شايد بادمجان ها از كاميونى كه 
آن را حمل مى كرده است پرت شده اند. برخى ديگر 
مى گفتند شايد طوفان بادمجان ها را از نقطه اى ديگر به 
تهران آورده است. چندى نگذشت كه 2 فيلم ديگر نيز از 
زوايايى ديگر در اين خصوص منتشر شد تا كم كم آن هايى را 
هم كه ديرباورتر هستند قانع كند واقعا از آسمان تهران 
بادمجان باريده است. يكى از فيلم ها كه برج ميلاد در آن 
مشهود بود، صحنه اى مثلا اتفاقى را نشان مى داد كه فردى 
از فردى ديگر در حال فيلم بردارى است و ناگهان از آسمان 
بادمجان مى بارد. فيلم سوم هم مثلا از يك دوربين مداربسته 
گرفته شده بود كه بارش بادمجان در شهر را نشان مى داد. 
تكنيك قوى جلوه هاى ويژه و همچنين تعدد فيلم ها از 
زواياى مختلف برخى ها را قانع كرده بود كه انگار واقعا از 

آسمان بادمجان باريده است!

 ابر بادمجونی کجا بود؟
اين فيلم واكنش هاى طنز بسيارى از كاربران را به دنبال 
داشت. آن ها با شوخى هايشان لحظات خوشى براى ديگر 
كاربران ايجاد كردند. به  اين  ترتيب، ساعتى به  همين بهانه 
بارش بادمجان، بى  خيال از كرونا، لبخند ميهمان لبان 
مردم كشورمان شد. كاربرى به شوخى نوشت: «اى بابا! 
هميشه تا آدم ماشينش رو مى بره كارواش بعدش بادمجون 
مى باره!» كاربر ديگرى طنزى با اين مضمون نوشته است: 
«ولى بعدا براى نوه تون به هيچ وجه اين قضيه كه ديديد از 
آسمون بادمجون باريد رو تعريف نكنيد چون مى فهمه ديگه 
وقتشه شما رو بذاره خونه سالمندان!» كاربر نكته سنجى نيز 
توييتى به اين شرح دارد: «اون برف پاك كنى كه يارو موقع 
باريدن بادمجون زد، دقيقا كارى است كه برخى از مسئولان 
در مواجهه با ويروس كرونا انجام دادند!» كاربر ديگرى هم 
در توييتى بامزه نوشته است: «اين بارون بادمجون كار 
كروناست. فهميده ما ايرانى ها به غذاهاى بادمجونى مثل 
كشك بادمجون علاقه داريم، مى خواد با اين كارش ما رو از 
خونه بكشه بيرون. گول نخوريد!» حتى برخى از كاربران 
عكس كاپيتان شهبازى را منتشر كردند و در زير آن به طنز 
نوشتند: «بنده با 35 سال سابقه پرواز بهتون مى گم امكان 
نداره از آسمون بادمجون بباره!» كنايه اين كاربران به 
اظهارنظرهاى اشتنباه شهبازى بعد از سقوط هواپيماى 

اوكراينى است.
اين فيلم واكنش هاى طنز برخى مقامات نظير آذرى 
جهرمى، وزير ارتباطات، را هم در پى داشت. جهرمى در 
توييتى نوشت: «خدا بگم چه كارتون كنه! از وقتى رسيدم 
خونه دارم به سؤالات متعدد بچه ها درباره امكان علمى 
بارش بادمجون از آسمون جواب مى دم! آخه ابر بادمجونى 
كجا بود؟!» جهرمى در انتهاى اين پيامش از ايموجى خنده 
استفاده كرده است. هرچند همين شوخى جهرمى نيز با 
واكنش كاربرانى روبه رو شده است كه مى گفتند بهتر است 
آقاى وزير درباره وضعيت سرعت پايين اينترنت توييت بزند، 

نه بارش بادمجان از آسمان!

 بهترین شوخی برای این روزهای پراضطراب
بيش از چند ساعت از انتشار كليپ ها نگذشته بود كه 
مشخص شد خالق ويدئوهاى غيرواقعى بارش بادمجان از 
آسمان تهران فردى به نام امين تقى پور است، يك ايرانى 
ساكن كانادا و مسلط به طراحى جلوه هاى ويژه كه هم اكنون 

در ايران حضور دارد. معاون استاندار تهران نيز اذعان كرد 
اين تصاوير با استفاده از تكنيك هاى جلوه هاى ويژه كه براى 

فيلم هاى سينمايى ساخته مى شود تهيه شده است.
پس از آنكه همگان دريافتند اين ويدئو حقيقت ندارد، 
كاربران به اينستاگرام تقى پور هجوم بردند. كاربرى در 
قسمت نظرات آخرين پست تقى پور نوشت: «من شخصا 
مى خوام ازت تشكر كنم بابت اين نيم  ساعتى كه باعث شدى 
من از خنده بميرم!» كاربر ديگرى نظرى به اين شرح دارد: 
«ما نزديك برج ميلاد هستيم. رفتيم پشت پنجره، ديديم 2 
نفر با تعجب دارن به آسمون نگاه مى كنن. مرديم از خنده!» 
و كاربر ديگرى نوشته است: «من توى شهر بودم. بابام بهم 
زنگ زد پرسيد: واقعا داره بادمجون از آسمون مى باره؟!» 
كاربر ديگرى نيز با تشكر از تقى پور نوشته است: «بهترين 
شوخى براى اين روزهاى پراضطراب بود. دمت گرم واقعا!»

 !من ۲ روزه نرفته ام بادمجون بخرم
پس از واكنش هاى صورت گرفته در فضاى مجازى، 
روز گذشته ناگهان خبر دستگيرى عوامل ويدئوهاى 
خبرگزارى ها  در  تهران  آسمان  از  بادمجان  بارش 

منتشر شد. در متن خبر آمده است: «گروه پنج نفره 
توليد ويدئوى بارش بادمجان در آسمان تهران دستگير 
شدند. به گزارش جام جم آنلاين، به گفته يك مقام 
انتظامى، اين افراد اعتراف كرده اند در حال تحقيق 
درباره جلوه هاى ويژه بوده اند و كليپ را به اشتباه در 
فضاى مجازى پخش كرده اند. اين افراد هم اكنون در 
پليس امنيت هستند و از نگرانى اى كه براى مردم به 
وجود آورد ه اند اظهار ندامت و پشيمانى كرده اند و 
قصد دارند با انتشار كليپى ديگر از مردم عذرخواهى 
كنند.» اين خبر هم خيلى زود با واكنش هاى بسيارى 
از كاربران در فضاى مجازى روبه رو شد. كاربرى نوشت: 
«محتكر ماسك و دستكش باعث نگرانى مردم نشدن، 
اين ها شدن؟! آره؟!» كاربر ديگرى نيز پيامى به اين شرح 
دارد: «بابا يه خنده اى به لب مردم آوردن. اين كارا چيه 
ديگه؟!» فرد ديگرى هم پيامى به اين شرح دارد: «ديروز 
كلى خنديديم. كى نگران شد آخه؟» در نهايت، كاربر 
ديگرى به طنز نوشته است: «يعنى چى معذرت خواهى 
كردن؟! من 2 روزه نرفته ام بادمجون بخرم، منتظرم بباره! 

الان گشنه ام!»

برداشتن آخرین ماسک در ووهان

کارکنان آخرین بیمارستان اضطراری شهر ووهان که 
ویروس کرونا از آنجا شایع شد، به عنوان اقدامی نمادین 
در حالی که بیمارستان تعطیل می شد، ماسک هایشان را 
از صورت برداشتند.در ویدئویی که میلیون ها بار در فضای 
مجازی تماشا شده است، کارکنان بیمارستان به مناسبت 
ریشه کن شدن بیماری کرونا در این شهر، در مقابل دوربین، 
یک به یک ماسک هایشان را از صورت برمی دارند. ظاهرا 
قرنطینه شدید در ووهان از تعداد موارد جدید کووید۱۹ به 

گونه ای چشمگیر کاسته است.

کمک رونالدو به بیماران کرونایی شایعه بود

سایت اینترنتی نشریه دیلی استار انگلیس خبر نشریه 
مارکای اسپانیا درباره تبدیل شعبات هتل های زنجیره ای 
کریستیانو رونالدو در پرتغال به بیمارستان را تکذیب کرد. 
مارکا مدعی شده بود رونالدو شعبه های هتل های تحت 
مالکیتش در پرتغال را به بیمارستان تبدیل و با هزینه 
خودش گروهی از پزشکان و پرستاران را برای فعالیت در 
آنجا استخدام می کند تا به صورت رایگان به افرادی که 
به کرونا مبتلا شده اند خدمات درمانی ارائه کنند. انتشار 
این خبر بازتاب گسترده ای در فضای مجازی و شبکه ها 
اجتماعی داشت و خیلی ها به تمجید از ستاره پرتغالی 
پرداختند. خیلی طول نکشید که این خبر از روی خروجی 
سایت اینترنتی نشریه مارکا برداشته شد، اما در همین مدت 
کوتاه هم چندین رسانه دیگر این خبر را به نقل از مارکا 
بازنشر کردند. طبق اعلام دیلی استار، ظاهرا این خبر یک 
شایعه بی اساس بوده است و مشخص نیست اولین بار چه 

کسی آن را مطرح کرده است.

واکنش علیخانی به آیلاند!

احسان علیخانی با انتشار پستی در فضای مجازی به ماجرای 
معلمی که «آنلاین» را اشتباه تلفظ کرده بود واکنش نشان 
داد.احسان علیخانی با انتشار پستی در استوری اینستاگرام 
خود نوشت: «آیلاند یعنی عشق، یعنی تعهد، یعنی معلمی 
دلسوز که با حقوق اندکش حجم اینترنت می خرد تا 
شاگردانش از درس عقب نمانند. ای کاش همه مسئولان 

ما آیلاند بودند.»

جشن عروسی یک میلیون دلاری در آنتالیا

یک مراسم عروسی با هزینه ای نجومی در آنتالیای ترکیه 
برگزار شد. این مراسم عروسی که به مدت ۴ روز و ۳ شب به 
طول انجامید هزینه ای باورنکردنی معادل یک میلیون دلار 
در بر داشت.این زوج هندی ساکن کشور شیلی هستند و 
۳۵۰ میهمان شرکت کننده در مراسم نیز از شیلی به آنتالیا 
رفته بودند. ۴۳ خدمه از جمله ۲۳ سرآشپز و دستیاران آن ها 
نیز از هند به آنتالیا رفته بودند.یک هواپیمای خصوصی 
عروس  خانم روشنی اوتامچاندانی و داماد راجیو آدوانی 
را به همراه یک آرایشگر متخصص و دستیاران آن ها به 

آنتالیا برده بود.

خودداری از دست دادن با ترامپ

عکسی منتشر شده است که نشان می دهد ترامپ چندان 
به اصول بهداشتی درباره کرونا توجهی ندارد. در این 
تصویر، ترامپ قصد دارد با یکی از شرکت کنندگان در 
کنفرانس خبری دست بدهد اما این فرد از دست دادن 
با ترامپ خودداری کرده است و آرنجش را به آرنج ترامپ 

می زند.

عکس تو عکس

کارتون شهر

در روزهای قرنطینه مراقب فرزندانمان باشیم
 تا در بازی غرق نشوند

بریده کتاب

بدبختی یک بیماری واگیر است. 
آدم های بیچاره و بدبخت باید از 
هم دوری کنند تا بدبختی شان به  
هم سرایت نکند و بیشتر نشود.
 
بیچارگان
 داستایفسکی

گذشته ها گذشته. آینده 
هم معلوم نیست چی 
می شه. پس بهتره فکر 
الان باشیم.

پاندای کونگ فوکار
 مارک آزبرن، جان 
استیونسن

دیالوگ ماندگار

گذشته ها گذشته. آینده 
هم معلوم نیست چی 
می شه. پس بهتره فکر 
الان باشیم.

پاندای کونگ فوکار
 مارک آزبرن، جان 
استیونسن

از او بالا بادمجان می آیه!
در حاشیه کلیپ بارش بادمجان از آسمان تهران و دستگیری عوامل سازنده اش

مجید ادیبی
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